
 
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 27 червня 2023 року                                                               № 525 

  

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи                            

ухвалу Кіровського районного суду м. Кіровограда від 25 квітня 2023 року по 

цивільній справі № ***, рішення комісії з питань захисту прав дитини 

(протокол від 07 червня 2023 року № 23), Виконавчий комітет  

Кропивницької міської ради  
  

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянина Ш*** І*** І*** відносно малолітніх дітей                                         

Ш*** В*** І***, *** *** року народження, Ш***                                                      

Т*** І***, *** ** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                           

щодо доцільності позбавлення батьківських прав громадянина Ш***                        

І*** І*** відносно малолітніх дітей Ш*** В*** І***,                                                      

*** *** року народження, Ш*** Т*** І***, *** *** року народження, до 

Кіровського районного суду м.  Кіровограда. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 

 
Алла Поровчук 35 83 36 



      
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022,  тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

 
16.06.2023  № 3876/19 
 

на № __________ від ____________ 

 

 

 

Кіровський  районний суд 

м. Кіровограда  

 

 

 

ВИСНОВОК  

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок 

щодо розв'язання спору. 

Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 25.04.2023 р. 

по цивільній справі № 404/756/23 за позовом Ш*** І*** А***                                      

до Ш*** І*** І***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей 

Кропивницької міської ради, про позбавлення батьківських прав                             

зобов’язано третю особу надати висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту 

прав дитини 07.06.2023 р. розглянуто питання щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав громадянина Ш*** І*** І***, 07.02.1982  року 

народження, відносно малолітніх дітей Ш*** В** І***,                                              

***   *** року народження, Ш*** Т*** І***, ***                                                          

*** року народження. 

На підставі наявних матеріалів вбачається наступне. 

Діти Ш*** В*** та Ш*** Т*** проживають з матір’ю                                     

Ш*** за адресою: *** *** ***                                                                                                

***. 

Шлюб між Ш***  та Ш*** розірвано рішенням                                       

Кіровського районного суду м. Кіровограда від 19.03.2019 р. 

Заочним рішенням Кіровського районного суду м. Кіровограда                        

від 27.11.2019 р. визнано Ш*** таким,   що     втратив    право користування  

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

 

2 

 

житловим приміщенням, а саме квартирою № по вул. ***                                                              

*** *** ***.  

 З 13.01.2020 р. Ш*** знятий із зареєстрованого місця                        

проживання у зв’язку з  оформленням  документів  для виїзду  за кордон на  

постійне місце проживання, що підтверджується витягом з реєстру 

Кропивницької міської територіальної громади від 24.05.2023 р.  

З акта обстеження житлових умов  проживання Ш***                                                

від 14.12.2021 р., складеного членами профкому працівників Кропивницької 

міської ради, вбачається, що  батько дітей Ш*** участі у вихованні                     

дітей не бере, не цікавиться їх навчанням, станом здоров’я, не займається 

оздоровленням та відпочинком. 

Згідно з довідкою комунального закладу «Навчально-виховне 

об’єднання І-ІІІ ступенів «Мрія» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області від 06.06.2023 р., успішністю та шкільним життям 

учня 2-ІV класу Ш*** В*** цікавиться лише його мати Ш***                                

Батько Ш*** з вчителями не спілкується, контакту зі школою не                      

підтримує. 

За довідкою дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 70 

«Оленка» комбінованого типу від 06.06.2023 р., батько вихованки закладу  

Ш*** Т*** жодного разу не приходив до закладу, не відвідував                                     

батьківські збори та інші заходи. Про дитину піклується лише мати. 

Згідно з розрахунком Фортечного відділу державної виконавчої служби 

у місті Кропивницькому Південно-Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Дніпро), борг Ш*** зі сплати аліментів для 

утримання дітей станом на 01.07.2022 р. складає 137 233, 12 грн. 

Відповідно до  довідки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького»                                   

Кропивницької міської ради» від 26.09.2022 р. № 1264/03-22, про стан 

здоров’я дітей Ш*** В*** та Ш*** Т*** піклується їх мати                               

Ш***, яка приводить дітей до медичного закладу для огляду,                              

здійснює догляд за дітьми під час їх хвороби. Батько Ш*** до лікаря не 

звертався, станом здоров’я дітей не цікавився. 

З інформації Кропивницького ВП ГУНП в Кіровоградській області                  

від 01.11.2021 р. вбачається, що протягом 2018 року громадянка                          

Ш*** неодноразово зверталась до органів поліції з приводу вчинення 

домашнього насильства її чоловіком Ш**. Відносно Ш***                                    

23.04.2018 р. було складено адміністративний протокол за частиною 1                  

статті 173-2 КУпАП України. 

 

 

 

 

 



3 

 

В бесіді з дитиною Ш** В*** з’ясовано, що батько він                              

пам’ятає, як батько бив маму, з ним та сестрою батько не спілкується, не 

вітає їх з днями народження. В*** не заперечує проти позбавлення             

батька Ш*** батьківських прав.    

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення Ш*** І*** І*** від виховання та                                 

утримання малолітніх дітей Ш*** В*** та Ш** Т**, винну                                              

поведінку батька та свідоме нехтування ним своїми батьківськими 

обов’язками. 

Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини, керуючись 

найкращими  інтересами  дитини,  орган  опіки та  піклування Кропивницької  

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина 

Ш*** І*** І*** відносно малолітніх дітей Ш*** В***                                                  

І***, *** *** року народження, Ш*** Т*** І***,                                                               

*** *** року народження. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                   Михайло БЄЖАН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  


